Fechill, quinquaginta duas bollas farine auenatice viginti quatuor bollas ordii quatuor bollas frumenti viginti quatuor capones viginti quatuor *lie pultrey* quatuor arietes unacum additis in carta feodifirme facta Domino de Forbes et eius sponse .

Monkishill, decem bollas farine octo bollas ordii duas bollas frumenti octo mereas pecunie unacum additis in carta feodifirme facta Domino de Forbes et eius sponse .

Grange de Rayhill, villa de Fescheartoun, cum portu ancoragie et Cath Inche, octo celdras ordii octo duodenas caponum octo arietes quatuor libras quatuor solidos quadraginta duo *lie pultrey* Et pro potestate brasiandi septem libras sex solidos octo denarios decem duodenas *lie pultrey* annuatim soluenda per tenentes et occupatores in manibus Commendatarii et nostris existente .

Barre, quatuor mercas .

Crofta de Nevbrucht vocata Monkisholmis, tredecim solidos quatuor denarios .

Due terre vocate *Altar Landis* de Fowerne, una existente in manibus Domini de Fowerne altera vasta jacente .

Annus redditus quinque mercarum de terris de Tulleocht de terris Domini de Culter annuatim .

Annus redditus triginta trium solidorum quatuor denariorum de terris de Towebis .

Annus redditus quadraginta solidorum de terris de Litill Creche .

Annus redditus quadraginta solidorum de terris de Sayehok de Kynmondy.

Ego Frater Gilbertus Chesholme prior subscribo .

Ego Frater Joannes Keytht subscribo .

Ego Frater Alex^r Scherar subscribo .

Ego Frater Jacobus Brovne subscribo .

Ego Frater Thomas Keyr subscribo.

Ego Frater Alexander Torre subscribo .

Ego Frater Duncanus Lownane subscribo .

Ego Frater David Howesoun subscribo .

Ego Gilbertus Innes subscribo .

Ego [Frater] Wilhelmus Smytht subscribo .

Ego Frater Willelmus Elphynstoune subscribo .

Ego Frater Thomas Weyr subscribo .

Ego Frater Gylbertus Murray subscribo .

Confirmatio Commendatarii et Conventus de Deir super terris de Meikle Auchrady cum pertinentiis facta Magistro Roberto Lumisdane et Elizabeth Keyth eius sponse. ¹ (A.D. 1556.)

Robertus permissione diuina commendatarius monasterii de Deir Aberdonensis diocesis nostro conventu ad presentem effectum nostro intercedente consensu et assensu capitulariter congregato vtilitate et commodo dicti nostri monasterii premissis et sane intellectis Etiam ut ne quid in illius dispendium aut grauamen nostra culpa cedere possit mature consultus et deliberatus quandam cartam arrendationis locationis et in emphiteosim perpetuam hereditarie dimissionis factam per nobilem et potentem dominum Willelmum comitem Mariscalli dominum Keyth etc. dominum emphiteotearum terrarum subscriptarum . . . Magistro Roberto Lumisdane Elizabeth Keyth eius sponse eorum alteri diutius viuenti . . . de . . . terris de Auchrady maiori . . . de verbo in verbum . . . ad plenum intellexisse sub hac forma et tenore OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris Willelmus comes Mariscalli dominus Keyth etc. ac dominus emphiteotearum terrarum subscriptarum . . . [salutem Noueritis nos] assedasse arrendasse locasse et ad feodifirmani et emphiteosim perpetuam dimisisse . . . dilectis nostris seruatoribus Magistro Roberto Lumisdane et Elizabeth Keyth eius sponse eorumque alteri diutius viuenti in coniuncta infeodacione et heredibus masculis inter eosdem legitime procreatis seu procreandis quibus deficientibus heredibus masculis et assignatis ipsius Magistri Roberti quibuscunque omnes et singulas terras meas de Auchrady maiori cum vniuersis suis pendiculis et pertinentiis iacentes infra dominium de Deir et vicecomitatum de Abirdene . . . Tenendas . . . de Roberto commendatario de Deir et conventu eiusdem et eorum successoribus Abbatibus Commendatariis et Conventu de Deir in feodifirma seu emphiteosi et hereditarie imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . Commendatario et Conventui de Deir . . . sex libras tridecim solidos quatuor denarios duos arietes viginti quatuor capones quatuor bollas auenarum et pro augmentatione rentalis dicti monasterii . . . viginti solidos monete Scotie . . . et pro arragiis carriagiis et bondagiis . . . prestabit et prestabunt duos equos per spacium trium

¹ [Abridged from a transcript in the General Register House, Edinburgh.]

dierum ad laborandum in laboribus necessariis dicti monasterii de Deir videlicet inducendo decimas focalia frumenta ligna et lapicidia cespites et alia necessaria pro edificacione reparacione et restauracione dicti monasterii ecclesie claustrum et domorum eiusdem vnacum sufficienti seruitore ad laborandum cum eisdem duobus equis . . . Prouiso tamen quod quoties huiusmodi seruus cum huiusmodi duobus equis laborat vt premittitur circa premissa tam idem seruus quam huiusmodi equi sustententur impensis dicti monasterii prout alii seruitores et equi laborantes ad idem opus et quod grana crescentia super memoratas terras . . . diuient moluentur et multuram solitam et consuetam satisfaciant et persoluent apud molendinum domini de Deir . . . et quod tenentes et occupatores dictarum terrarum . . . in exercitiis Regis seruabunt balliuo hereditario dicti monasterii qui fuerit pro tempore et suis deputatis suam potestatem habentibus sufficienter armati eorum propriis impensis iuxta modum et consuetudinem patrie in similibus . . . et quilibet heres ipsius Magistri Roberti in suo primo anno introitus ad huiusmodi terras . . . dietam feodifirmam duplicabunt et iuramentum fidelitatis seu homagium dictis Commendatario et Conuentui de Deir et suis successoribus . . . prestabunt orthodoxiamque seu catholicam fidem dictos Commendatarium et Conuentum eorumque successores antedictos eorumque terras possessiones et decimas dicti monasterii manutenebunt et defendant prout congruit vassallo Necnon tres sectas ad tria placita capitalia seu curias domini de Deir annuatim prestabunt . . . In cuius rei testimonium huic carte nostre manu nostra subscripte sigillum nostrum proprium est appensum apud Dunnoter nono die mensis Septembris anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto coram his testibus Monano Hog Magistro Willelmo Chalmer Waltero Raitt Magistro Keyth Roberto Blaklawis Alexandro Forbes Johanne Stevinson et Magistro Johanne Robertone cum diuersis aliis QUAMQUIDEM cartam . . . in omnibus et per omnia nostro conuentu ad hunc effectum capitulariter congregato matura deliberacione prehabita de nostro speciali consensu nobis gratia studii in remotis partibus existentibus . . . confirmamus In cuius rei testimonium huic carte nostre confirmacionis manu nostra subscripte apud ciuitatem Parisiensem duodecimo die mensis Octobris anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto coram his testibus Magistro Joanne Eldar Willelmo Daudson et Jacobo Annand